
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШТЫ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от «27» октября 2021г. г. Алушта № 241

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2021/2022 учебном году

Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодёжи Республики 
Крым от 14.07.2021 №1193 «О проведении школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году в Республике Крым», от 
26.10.2021г. №1684 «О внесении изменений в приказ от 14.07.2021г. №1193»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2021/2022 учебном году муниципальный этап для 7-11 классов 
общеобразовательных организаций (по математике - для учащихся 5-11 классов) 
всероссийской олимпиады школьников по следующим образовательным предметам:

- русский язык;
- иностранный язык (английский, немецкий, французский, испанский, итальянский, 

китайский);
- математика;
- информатика и ИКТ;
- физика;
- химия;
- биология;
- география;
- экология;
- астрономия;
- литература;
- история;
- обществознание;
- экономика;
- право;
- искусство (мировая художественная культура);
- физическая культура;
- технология;
- основы безопасности жизнедеятельности;
- украинский язык и литература;
- крымско-татарский язык и литература.
2. Утвердить график проведения муниципального этапа олимпиады (Приложение 1).
3. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение 2).



4. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников (Приложение 3).

5. Утвердить Регламент проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021/2022 учебном году (Приложение 4).

6. МБУ «Центр информационно-методического сопровождения образовательных 
организаций» (Петрова Т.Т.):

6.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

6.2. Организовать работу жюри по проверке работ участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году.

6.3. Опубликовать протоколы, рейтинговые таблицы с результатами участников на 
сайте МБУ «ЦИМСОО» не позднее 2 рабочих дней с момента написания олимпиады по 
соответствующему общеобразовательному предмету.

6.4. В течение 5 рабочих дней после проведения муниципального этапа олимпиады по 
соответствующему общеобразовательному предмету протоколы заседаний жюри (в формате 
PDF, Приложение 5) и рейтинг участников (в формате PDF и EXCEL, Приложение 6) за 
подписью председателя, членов жюри и председателя оргкомитета муниципального этапа 
направить на электронный адрес (e-mail) ГБОУ ДПО РК КРИППО 

.konkyrsi_i_olimpiadi@mail.ru
7. Руководителям общеобразовательных учреждений:
7.1. Обеспечить проведение муниципального этапа ВсОШ в соответствии с 

Регламентом проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2021/2022 учебном году.

7.2. Утвердить организационные комитеты по проведению муниципального этапа 
ВсОШ по каждому предмету.

7.2. Учителям, участникам муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, за работу в выходные дни предоставить другие дни отдыха в соответствии с 
трудовым законодательством.

8. Данный приказ разместить на официальных сайтах управления образования и 
молодёжи, МБУ «Центр информационно-методического сопровождения образовательных 
организаций».

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ «Центр 
информационно-методического сопровождения образовательных организаций» Петрову Т.Т.

Заместитель главы администрации - 
начальник управления 
образования и молодёжи города Алушты Г.В. Перепелица

mailto:konkyrsi_i_olimpiadi@mail.ru


Приложение 1 
к приказу управления образования и 
молодёжи администрации города Алушта 
от «27» октября 2021г. №241

График 
проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2021/2022 учебном году

Код 
предмета Предмет Дата 

проведения Время
Место проведения

24 Искусство (мировая 
художественная 
культура)

09.11.2021 13.00
По месту обучения участников

05 Право 10.11.2021 13.00 По месту обучения участников
07 Экономика 11.11.2021 13.00 По месту обучения участников
08 Английский язык 12-

13.11.2021
13.00/
09.00

По месту обучения участников

13 География 14.11.2021 09.00 По месту обучения участников
04 Русский язык 15.11.2021 13.00 По месту обучения участников
10 Экология 17.11.2021 13.00 По месту обучения участников
03 Технология 18.11.2021 13.00 По месту обучения участников
И Физика 19.11.2021 13.00 По месту обучения участников
09 Информатика и ИКТ 20.11.2021 09.00 По месту обучения участников
12 Обществознание 21.11.2021 09.00 По месту обучения участников
02 Немецкий язык 

Французский язык 
Испанский язык 
Итальянский язык 
Китайский язык

23.-
24.11.2021 13.00

По месту обучения участников

15 Новогреческий язык 25.11.2021 13.00 По месту обучения участников
14 Украинский язык и 

литература 26.11.2021 13.00 По месту обучения участников

17 Литература 27.11.2021 09.00 По месту обучения участников
16 Биология 28.11.2021 09.00 По месту обучения участников
18 Астрономия 29.11.2021 13.00 По месту обучения участников
19 Крымскотатарский 

язык и литература 02.12.2021 13.00
По месту обучения участников

01 Физическая культура 03.12.2021 09-00 МОУ «Маломаякская школа» 
города Алушты

20 Математика 04.12.2021 09.00 По месту обучения участников
21 История 05.12.2021 09.00 По месту обучения участников
22 Основы безопасности 

жизнедеятельности
10.12- .

11.12.2021
13.00/
09.00

По месту обучения участников

23 Химия 12.12.2021 10.00 По месту обучения участников



Приложение 2 
к приказу управления образования и 
молодёжи администрации города Алушта 
от «27» октября 2021г. № 241

Состав организационного комитета муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021/2022 учебном году

Председатель организационного комитета:
Петрова Т.Т.- директор МБУ «ЦИМСОО».
Члены организационного комитета:
Незирова С.А. - методист МБУ «ЦИМСОО»;
Малова В.В. - методист МБУ «ЦИМСОО»;
Романова А.И. - методист МБУ «ЦИМСОО»;
Фролов С.А. - заведующий сектором технического сопровождения образовательных 
организаций МБУ «ЦИМСОО»;
Чевела О.А. - начальник информационно-методического отдела МБУ «ЦИМСОО»;
Нестеренко О.П. - начальник отдела дошкольного и общего образования управления 
образования и молодёжи.



Приложение 3  

к приказу управления образования и 

молодёжи администрации города Алушта  

от «27» октября  2021г. № 241 

 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников               

в 2021/2022 учебном году 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по искусству (мировая художественная культура): 

Председатель жюри: 

Доляновская М. М. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Члены жюри: 

Стрепетова С.А. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза                          

Николая Георгиевича Саранчёва»; 

Бондаренко Л.Г. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза                          

Николая Георгиевича Саранчёва»; 

Шалан Н.В. – учитель МОУ «Партенитская школа». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по истории: 

Председатель жюри:  

Вырво А.П. – учитель МОУ «Маломаякская школа». 

Члены жюри: 

Стукало И.В. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Краткий С.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Старух Б.К. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Кочерга О.А. – учитель МОУ «Школа №3»; 

Непомнящий Н.Ф. – учитель МБОУ «Запрудненский комплекс школа-сад»; 

Подгорный И.А. – учитель МОУ «Школа-коллегиум»; 

Ребикова М.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Гридин С.И. – учитель МОУ «Школа №3»; 

Андриишин Н.В. – учитель МОУ «Школа №3»; 

Пилипенко С.Ю. – учитель МОУ «Малореченская школа». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по обществознанию: 

Председатель:  

Печерная О.Ю. - учитель МОУ «Рыбачьевская школа». 

Члены жюри:  

Ребикова М.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Краткий С.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Кочерга О.А. – учитель «Школа №3»; 

Шевченко О.А. – учитель МОУ «Партенитская школа»; 

Шифманович Т.А. – учитель МОУ «Изобильненская школа имени Э.У. Чалбаша»; 

Подгорный И.А. – учитель МОУ «Школа-коллегиум»; 

Арсенова А.А. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза                            

Николая Георгиевча Саранчёва»; 

Татарцева Н.И. - учитель МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза                            

Николая Георгиевича Саранчёва»; 

Трошин М.А. – учитель МОУ «Лучистовская школа»; 



Дубинина К.Д. - учитель МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза                            

Николая Георгиевича Саранчёва». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по физической культуре: 

Председатель: 

Ярошевич О.Ю. – учитель МОУ «Школа № 3».  

Члены жюри: 

Боев Е.О. – учитель МОУ «Школа № 3». 

Песков А.А. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Гончарук Е.А. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Султанов Т.Н. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая 

Георгиевича Саранчёва»; 

Паратуй А.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Полинко В.Н. – учитель МОУ «Партенитская школа»; 

Зубихина Э.Л. – учитель МОУ «Малореченская школа»»; 

Унанян А.Р. – учитель МОУ «Рыбачьевская школа». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по литературе: 

Председатель: 

Шапоренко Ю.Е. – учитель МОУ «Школа №2». 

Члены жюри: 

Коршун О.М. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая 

Георгиевича Саранчёва»; 

Мустафаева Э.Я. – учитель МОУ «Изобильненская школа имени Э.У. Чалбаша»; 

Кох О.В. – учитель МОУ «Рыбачьевская школа»; 

Черкес В.Б. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая 

Георгиевича Саранчёва»; 

Кошиль И.О. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Ткаченко М.Г. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Лёвкина Ю.С. – учитель МОУ «Партенитская школа» 

Мазуренко Т.С. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Бойко И.Б. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Степанова И.В. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая 

Георгиевича Саранчёва»; 

Паклина И.А. – учитель МОУ «Школа №3»; 

Шаповалова О.В. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Романова А.Н. – учитель МОУ «Лучистовская школа». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по географии: 

Председатель: 

Глушкова О.В. – учитель МОУ «Школа №3». 

Члены жюри: 

Балабанова Л.И.  – учитель МОУ «Школа № 2»; 

Реброва Е.П. – учитель МОУ «Школа №3»; 

Михеева Н.В. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Зеленская А.А. – учитель МОУ «Малореченская школа»; 

Погорелова А.А. – учитель МОУ «Партенитская школа». 

 



Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

технологиям: 

Председатель: 

Петров С.Б. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая 

Георгиевича Саранчёва». 

Члены жюри: 

Будаква С.Ф. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Шапшалова В.А. – учитель МОУ «Изобильненская школа имени Э.У. Чалбаша»; 

Любуня Т.В. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая 

Георгиевича Саранчёва»; 

Байрамов Б.Э. – учитель МОУ «Рыбачьевская школа»; 

Остафийчук О.М. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза 

Николая Георгиевича Саранчёва»; 

Рыбалко Н.В. – учитель МОУ «Маломаякская школа». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по английскому языку: 

Председатель: 

Корилюк П.Я. – учитель МОУ «Школа №3». 

Члены жюри: 

Леонтьева Н. М. – учитель МОУ «Школа №3»; 

Кобзарь В.В. – учитель МОУ «Школа №3»; 

Новикова А.А. – учитель МОУ «Школа №3»; 

Мамбетова Л.Л. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза                        

Николая Георгиевича Саранчёва»; 

Бобылева С.В. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза                        

Николая Георгиевича Саранчёва»; 

Кошиль М.И. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Бариева Э.Р.– учитель МОУ «Школа № 2»; 

Казорина О.А. – учитель МОУ «Школа-коллегиум»; 

Онищенко Н.М. – учитель МОУ «Школа- коллегиум»; 

Стыценко А.Е. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Зайцева Л.П. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Петраченко М.Н. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Филимонова Д.А. – учитель МОУ «Школа №2». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по русскому языку: 

Председатель: 

Борисова И.В. – учитель МОУ «Школа №2»;  

Члены жюри: 

Байрамова У.К. – учитель МОУ «Малореченская школа»; 

Темеркая З.К. – учитель МОУ «Школа №3»; 

Булай О.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Гулько Н.В. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Деминкова Л.А.  – учитель МОУ «Школа №3»; 

Кочунова Л.В. – учитель МОУ «Школа №3»; 

Муединова А.Э. – учитель МОУ «Изобильненская школа имени Э.У.Чалабаша»; 

Лебедева К.Е. – учитель МОУ «Школа-коллегиум»; 

Лазуко И.В. – учитель МБОУ «Запрудненский комплекс школа-сад»; 

Факидова С.Э. – учитель МОУ «Рыбачьевская школа»; 



Факидова Э.Э. – учитель МОУ «Малореченская школа»; 

Куртумерова Г.О. – учитель МОУ «Малореченская школа»; 

Мощенская Т.В. – учитель МОУ «Приветненская школа»; 

Аппазова Е.П. – учитель МОУ «Приветненская школа»; 

Степанова И.В. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая 

Георгиевича Саранчева»; 

Тымкив О.А. – учитель МОУ «Изобильненская школа им. Э.У. Чалбаша»; 

Федюшина Е.А. – учитель МБОУ «Запрудненский комплекс школа-сад». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по основам безопасности жизнедеятельности: 

Председатель: 

Реброва Е.П. – учитель МОУ «Школа №3»; 

Члены жюри: 

Полинко В.Н. – учитель МОУ «Партенитская школа»; 

Песков А.А. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Старух Б.К.- учитель «Школа № 2»; 

Петров С.Б. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая 

Георгиевича Саранчёва». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по физике: 

Председатель: 

Захарова Т.Н. – учитель МОУ «Школа № 2». 

Члены жюри: 

Успаленко Л.В. – учитель МОУ «Школа-коллегиум»; 

Османова А.М. – учитель МОУ «Школа №3»; 

Селиванова О.С. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Халах З.М. – учитель МОУ «Приветненская школа»; 

Успаленко И.Н. – учитель МОУ «Школа №3»; 

Штронда М.Л. – учитель МОУ «Рыбачьевская школа». 

      

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

 школьников по украинскому языку и литературе: 

Председатель: 

Атаманчук Е.М. – учитель МОУ «Школа №3». 

Члены жюри: 

Савчук О.В. – учитель МОУ «Партенитская школа»; 

Мищанчук С.М. – учитель МОУ «Школа-коллегиум»; 

Деминкова Л.А. –  учитель МОУ «Школа №3». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по математике: 

Председатель: 

Ярошко Л.Н. – учитель МОУ «Школа №3». 

Члены жюри: 

Блезарова С.В. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая 

Георгиевича Саранчёва»; 

Грейчене Е.В. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Лебединская Е.В. – учитель МОУ «Школа № 2»;  

Самарина Е.Т. – учитель МОУ «Школа № 2»; 

Пихидчук И.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 



Бариева Л.С. – учитель  МОУ «Школа № 3»;  

Пятков К.В. – учитель МОУ «Школа № 3»;  

Успаленко Л.В. – учитель МОУ «Школа - коллегиум»;  

Алтыева А.Н. – учитель  МОУ «Изобильненская школа имени Э.У. Чалбаша»; 

Старченко Л.Ю. – учитель МОУ «Партенитская школа»; 

Гридина М.Ю. – учитель МОУ «Школа №3»; 

Снедкова О.Н. – учитель МОУ «Лучистовская школа»; 

Шабдинова Х.Ш. – учитель МОУ «Лучистовская школа»; 

Перелыгина Е.А. – учитель МОУ «Малореченская школа»; 

Бышук П.И. – учитель МОУ «Рыбачьевская школа». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по биологии: 

Председатель: 

Высоцкая О.Н.– учитель  МОУ «Школа №3». 

Члены жюри: 

Ткацкая С.С. – учитель  МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая 

Георгиевича Саранчёва»; 

Михеева Н.В. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Корниенко О.В. – учитель МОУ «Малореченская школа»; 

Зеленская А.А. – учитель МОУ «Малореченская школа»; 

Глушкова О.В. – учитель МОУ «Школа №3»; 

Исакова А.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Мамбетова А.О. – учитель МОУ «Приветненская школа»; 

Хрящева Т.А. – учитель МОУ «Рыбачьевская школа». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по крымскотатарскому языку и литературе: 

Председатель: 

Курош А.М. – учитель МОУ «Приветненская школа». 

Члены жюри: 

Хайрулина З.А. – учитель МОУ Приветненская школа»; 

Алиева М.М. – учитель МОУ «Приветненская школа»; 

Садла М.М. – учитель МОУ «Школа №2». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по праву: 

Председатель: 

Ребикова М.А. – учитель МОУ «Школа №2». 

Члены жюри: 

Шевченко О.А. – учитель МОУ «Партенитская школа»; 

Шифманович Т.А. – учитель МОУ «Изобильненская школа имени Э.У. Чалбаша»; 

Вырво А.П. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Непомнящий Н.Ф. – учитель МБОУ «Запрудненский комплекс школа-сад»; 

Стукало М.В. – учитель МОУ «Школа №2». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по астрономии: 

Председатель: 

Захарова Т.Н. – учитель МОУ «Школа № 2». 

Члены жюри: 

Успаленко Л.В. – учитель МОУ «Школа-коллегиум»;  



Османова А.М. – учитель  МОУ «Школа № 3»; 

Успаленко И.Н. – учитель МОУ «Школ №3». 

 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по химии: 
 

Председатель: 

Черномордова М.А. – учитель МОУ «Малореченская школа». 

Члены жюри: 

Дружкина В.В. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Михеева Н.В. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Тынчерова А.А. – учитель МОУ «Школа-коллегиум»; 

Мамбетова А.О. – учитель МОУ «Приветненская школа»; 

Денега Е.В. – учитель МОУ «Изобильненская школа им. Э.У. Чалбаша». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по информатике и ИКТ: 

Председатель: 

Донченко Н.В. – учитель МОУ «Школа №2». 

Члены жюри: 

Новикова А.А. – учитель МОУ «Школа №3»; 

Ковалёв С.А. – учитель МОУ «Школа №3». 

 

 

 

 



Приложение 4
к приказу управления образования и молодёжи 
администрации города Алушта
от «27» октября 2021г. № 241

РЕГЛАМЕНТ ПРОВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

в 2021/2022 учебном году

С целью недопущения распространения коронавирусной инфекции COVID-19 в 2021/2022 
учебном году муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ) 
проводится по месту обучения участников.

1. Общие положения

1.1. В муниципальном этапе олимпиады принимают участие обучающиеся 7-11 классов (по 
математике 5-11 классов) образовательных учреждений города Алушты победители и призеру 
школьного этапа Олимпиады текущего учебного года, победители и призеры муниципального этапа 
олимпиады предыдущего учебного года, если они продолжают обучение в образовательных 
учреждениях.

1.2. В соответствии с Требованиями к проведению школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году состав команд для участия в 
муниципальном этапе олимпиады формируется из числа победителей и призеров школьного этапа 
олимпиады, набравших по итогам школьного этапа ВсОШ не менее 75% от максимально 
возможного количества баллов, победителей и призёров прошлого года, при условии их обучения в 
общеобразовательном учреждении.

Состав участников муниципального этапа определяет организационный комитет 
муниципального этапа ВсОШ на основании рейтинговых таблиц школьного этапа ВсОШ по 
каждому учебному предмету, представленных каждым общеобразовательным учреждением.

2. Технология проведения муниципального этапа ВсОШ

2.1. В каждом общеобразовательном учреждении приказом руководителя ОО создаются 
организационные комитеты по проведению муниципального этапа ВсОШ по соответствующему 
предмету, которые обеспечивают проведение муниципального этапа ВсОШ в соответствии с 
требованиями и рекомендациями региональных предметно-методических комиссий по каждому 
учебному предмету.

2.2. В день проведения олимпиады муниципальный организационный комитет направляет 
задания муниципального этапа ВсОШ по электронной почте в общеобразовательные учреждения.

2.3. Организационные комитеты в день проведения олимпиады обеспечивают:
2.3.1. Регистрацию участников олимпиады в соответствии с Анкетой участника 

муниципального этапа ВсОШ (Приложение 1 к Регламенту проведения муниципального этапа 
ВсОШ в 2021-2022 учебном году) и шифровку их бланков ответов (Приложение 2 к Регламенту 
проведения муниципального этапа ВсОШ в 2021-2022 учебном году).

2.3.2. Распечатку заданий, бланков ответов, подготовку черновиков на каждого участника 
олимпиады по соответствующему предмету. В случае если бланки с заданиями не предполагают 
полей для ответов, то организационные комитеты готовят бланки для ответов: листы формата А4 
(прилагается к Регламенту проведения муниципального этапа ВсОШ в 2021-2022 учебном году). .

2.3.3. Сканирование работ участников.
ТРЕБОВАНИЯ К СКАНИРОВАНИЮ РАБОТ: на одного участника один многостраничный 

файл в формате .pdf, имя файла - ШИФР УЧАСТНИКА (только работа участника без титульного 
листа).



2.3.4. По окончанию олимпиады по соответствующему учебному предмету председатель 
организационного комитета общеобразовательной организации обеспечивают отправку на 
электронный адрес : сканированные работы участников олимпиады в формате 
.pdf и файл WORD с бланком регистрации участников муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году (Приложение 1 к Регламенту).

imc-alushta@mail.ru

3. Проверка работ участников муниципального этапа ВсОШ

3.1. Проверка работ осуществляется педагогическими работниками, входящими в состав 
жюри муниципального этапа ВсОШ, утверждённого приказом управления образования и молодёжи 
Администрации города Алушты.

3.2. После получения работ участников олимпиады по соответствующему предмету 
муниципальный организационный комитет распределяет работы между членами жюри и 
направляет каждому члену жюри на электронную почту общеобразовательного учреждения 
материалы, необходимые для проверки работ: работы участников, критерии оценивания, протоколы 
проверки.

3.3. После проверки работ члены жюри заполняют Протокол проверки (Приложение 3 к 
Регламенту проведения муниципального этапа ВсОШ в 2021-2022 учебном году) и сканированный 
протокол направляют на электронный адрес организационного комитета муниципального этапа 
ВсОШ: .imc-alushta@mail.ru

3.4. Муниципальный организационный комитет формирует протоколы и рейтинговые 
таблицы, заверяет их подписями членов жюри и направляет в ГБОУ ДПО РК КРИППО на 
электронный адрес .konkyrsi_i_olimpiadi@mail.ru

4. Особенности проведения муниципального этапа всероссийского этапа олимпиады 
школьников по физической культуре, информатике и ИКТ

4.1. Муниципальный этап ВсОШ по физической культуре 03.12.2021г. проводится на базе 
МОУ «Маломаякская школа» города Алушты по заранее согласованному графику:

По окончанию олимпиады жюри заполняет протокол и итоговую рейтинговую таблицу и 
передают в организационный комитет по проведению муниципального этапа на электронный адрес 
imc-alushta@mail.ru: протокол в формате .pdf, рейтинговую таблицу в виде файла EXCEL и скан 
рейтинговой таблицы в формате .pdf.

4.2. В олимпиаде по технологии кроме теоретической части предполагается выполнение 
практической части. Практическая часть оценивается учителем технологии, баллы за практическую 
часть с указанием направления, по которому выполнялась практическая часть, вносятся в бланк 
регистрации участников в столбец Примечание. Таким образом, после проверки теоретической 
части в итоговую рейтинговую таблицу вносятся результаты каждого участника в виде суммы 
баллов за теоретическую и практическую часть.

4.3. Муниципальный этап олимпиады по информатике и ИКТ проводится в он-лайн режиме. 
Для участников олимпиады региональная предметно-методическая комиссия создает учетные 
записи, под которыми участники заходят на сайт проведения олимпиады и выполняют задания в 
режиме реального времени. По результатам выполнения заданий система автоматически выставляет 
набранные баллы. По итогам проведения олимпиады по информатике и ИКТ общеобразовательные 
учреждения вносят баллы в бланк регистрации участников в столбец Примечание и направляют в 
организационный комитет по проведению муниципального этапа ВсОШ на электронный адрес 

.
imc- 

alushta@mail.ru

mailto:imc-alushta@mail.ru
mailto:imc-alushta@mail.ru
mailto:konkyrsi_i_olimpiadi@mail.ru
mailto:imc-alushta@mail.ru
mailto:imc-alushta@mail.ru


Приложение 1
к Регламенту проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022
учебном году

Бланк регистрации участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году 
по________________________

название предмета

№ Фамилия Имя Отчество Пол Дата 
рождения

Гр
аж

да
нс

тв
о Ограниченные 

возможности 
здоровья 

(имеются/не 
имеются)

Полное название 
общеобразовательного 
учреждения по уставу

Класс 
обучения

ФИО учителя, 
подготовившего 

участника 
олимпиады

Примечание 
(код 

работы)

-•



Приложение 2
к Регламенту проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в
2021/2022 учебном году

Способ кодирования работ участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021/2022 учебном году

Код работы участника олимпиады состоит из:
Код ОУ Код 

предмета
Класс Место

1509 01 07 01
Образец кода участника, проставленного на всех страницах работы: 1509-01-07-01
Коды общеобразовательных учреждений:
1501 - МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчёва»
1502 - МОУ «Школа №2»
1503 - МОУ «Школа №3»
1504 - МОУ «Школа-коллегиум»
1505 - МОУ «Партенитская школа»
1506 - МОУ «Маломаякская школа»
1507 - МОУ «Изобильненская школа им. Э.У. Чалбаша»
1508 - МОУ «Малореченская школа»
1509 - МОУ «Лучистовская школа»
1510 - МОУ «Рыбачьевская школа»
1511 - МОУ «Приветненская школа»
1513 - МБОУ «Запрудненский комплекс школа-сад»
Коды предметов:________________________________

Код 
предмета Предмет

01 Физическая культура
02 Немецкий язык, Французский язык, Испанский язык, Итальянский язык, Китайский 

язык
03 Технология
04 Русский язык
05 Право
07 Экономика
08 Английский язык
09 Информатика и ИКТ
10 Экология
11 Физика
12 Обществознание
13 География
14 Украинский язык и литература
15 Новогреческий язык
16 Биология
17 Литература
18 Астрономия
19 Крымскотатарский язык и литература
20 Математика
21 История
22 Основы безопасности жизнедеятельности
23 Химия
24 Искусство (мировая художественная культура)



Приложение 3
к Регламенту проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в
2021/2022 учебном году

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 
2021/2022 учебный год

Протокол проверки

Предмет:

Код работы Набранные баллы

Член жюри:
подпись ФИО



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЭТАП ВСЕРОРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ школьников 
2021/20221 учебный год

Код:_____________________________

—

—-—

................ .................

_—

.............. . ..... ..................

—

.................

--------------

.............. * ..... .................

-------- -------
j

—

.................

--

....... -........

—

.................

—

................ .................

--------- — ——— —

-------- L

—-------- 4 ...

—

—

............

—

.................

—

■■

...4---- i——

......... |...

............ Ь'

.. i......... I

........... t...

• .... - ..................... .........f.....

—

—

.................

— —

—

—

—

................. ............... .

—

— -------- i—

•

———

—



Приложение 5
к приказу управления образования и молодёжи
администрации города Алушта
от «27» октября 2021г. №241

ПРОТОКОЛ заседания жюри №от 20 г.
по итогам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по (предмет)___________________________________
Муниципальное образование:______ _____ ____________________________________________________________________________________________
Количество участников:_______________ _____________________________________________________________________________________________
Место проведения (указать ОУ):_____________________________________________________________ ___________________________________________
Дата и время проведения олимпиады__________________________________________________________________________________________________
Присутствовали члены жюри (список членов жюри с указанием Ф.И.О.):
председатель жюри:

члены жюри:______________________ ____ _____________________________________________________________________________________________

Повестка дня:
L Утверждение .итоговой (рейтинговой) таблицы результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по (предмет)(приложение)
Постановили:
1 Утвердить итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по (предмет) (приложение)
Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады:

Председатель жюри / /
Члены жюри: / /

/ /
/ /

/ /
/ /
/ /



Приложение 6 к приказу управления образования и 
молодёжи администрации города Алушты 
от «27» октября 2021г. № 241

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов

* - отмечены поля, обязательные для заполнения
Муниципальное образование*: городской округ Алушта

Предмет*:
Количество участников*:

Уровень обучения (класс)*:
Дата проведения*:

Максимально возможное 
количество баллов:

• Полное название 
общеобразовательного учреждения по 

уставу*

ФИО учителя, 
подготовившего участника 

олимпиады*
N» Фамилия* Имя* Отчество* Пол* Дата рождений* Гражданство* возможности здоровья 

(имеются/не имеются}*
Класс обучения* 
|МИМШИ|

Статус 
участника*

Результат 
(баллГ

ЯМЯММ1

..........:........... .......................

................ ?■' ‘

...................
* - В случае если участник выступает за более старший класс дополнительно указать: обучается в____классе.

Председатель жюри / контактный телефон председателя жюри:

Председатель оргкомитета муниципального этапа олимпиады
подпись ФИО


